
 

Ementa: A Mesa Diretora desta Casa Legislativa, solicitando autorização para confecção de

Diploma de Honra ao Mérito ao Dr. Fernando De Mattos Mayer.

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,  A Mesa Diretora desta Casa Legislativa, solicitando

autorização para confecção de Diploma de Honra ao Mérito ao Dr. Fernando De Mattos Mayer.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 18 de setembro de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL 
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R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 3
89

8/
20

23
 - 

Pr
ot

oc
ol

o 
nº

 1
02

66
/2

02
3 

re
ce

bi
do

 e
m

 1
9/

09
/2

02
3 

14
:1

7:
21

 - 
Es

ta
 é

 u
m

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
AR

LO
S 

ED
U

AR
D

O
 D

E 
M

O
U

R
A

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a 
o 

có
di

go
 Q

R
 o

u 
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.p

in
da

m
on

ha
ng

ab
a.

sp
.le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

D
2A

-C
48

8-
06

42
-5

D
61

.

Pag. 1/2

APROVADO
32ª Sessão Ordinária - 19/09/2023
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Fernando de Mattos Mayer, natural de Pindamonhangaba, nasceu em 3 de 
maio de 1987. Ele é um profissional altamente qualificado, formado pela 
renomada FUNVIC - Faculdade de Pindamonhangaba em 2017. Com seis 
anos de sólida experiência profissional, ele se destaca como Especialista 
em Odontologia Hospitalar, certificado pelo prestigioso Hospital Israelita 
Albert Einstein.

Atualmente, Fernando está empenhado em aprimorar ainda mais suas 
habilidades e conhecimentos. Ele está cursando a graduação em Cirurgia 
Bucomaxilofacial na Fapes Odontologia, localizada na capital de São 
Paulo. Além disso, ele também está realizando uma pós-graduação em 
Endodontia no NEPO - Núcleo de Excelência e outra em Odontologia na 
cidade de Guaratinguetá, em São Paulo.

Fernando de Mattos Mayer é um profissional comprometido com a 
excelência no atendimento aos seus pacientes. Sua busca contínua por 
aprendizado pessoal e intelectual tem como objetivo oferecer os 
tratamentos mais modernos e eficazes aos seus pacientes.

Além de sua atuação na área odontológica, Fernando também dedica seu 
tempo e habilidades à comunidade. Ele presta serviços voluntários na 
Santa Casa de Misericórdia de Pindamonhangaba, atuando na Unidade de 
Terapia Intensiva (UTI). Além disso, ele desempenha um papel vital no 
Pronto Socorro de Pinda, oferecendo plantões para atender às necessidades
da população. Sua participação ativa na Equipe de Trauma demonstra seu 
comprometimento em ajudar aqueles que necessitam de cuidados médicos 
de urgência.

Dr. Fernando é um profissional dedicado e apaixonado por sua profissão, 
sempre em busca de proporcionar o melhor atendimento e tratamento aos 
seus pacientes, ao mesmo tempo em que contribui para o bem-estar de sua 
cidade por meio de seu trabalho voluntário.
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